
Turtą privalantys deklaruoti gyventojai tai turi padaryti per
ateinančias dvi savaites

Panevėžio  apskrities  valstybinė  mokesčių  inspekcija  primena,  kad  gyventojai,  kuriems
pareiga  deklaruoti  turtą  atsirado  dėl  pernai  metais  eitų  pareigų,  politinių  partijų  nariai,
sumokėję didesnį nei 360 eurų nario mokestį, gyventojai, pageidaujantys gauti paramą būstui
įsigyti ar išsinuomoti, tai privalo padaryti iki gegužės 2 dienos.

Kaip ir ankstesniais metais, tradiciškai turtą privalo deklaruoti politikai, valstybės tarnautojai,
Europos parlameno nariai, teisėjai, notarai, antstoliai, prokurorai, aukštųjų mokyklų vadovai,
viešųjų  įstaigų,  valstybės  įmonių  ir  įstaigų  vadovai,  pavaduotojai,  redaktoriai  ir  jų
pavaduotojai,  kredito  įstaigų  tarybų  ir  (ar)  valdybų  nariai,  administracijų  vadovai,
pavaduotojai ir kiti Gyventojų turto deklaravimo įstatyme išvardinti asmenys bei jų šeimos
nariai.

Nuo praėjusių metų šį sąrašą papildė politinių partijų nariai ir jų šeimos nariai, jei sumokėtas
politinės partijos nario mokestis viršija 360 eurų per metus.

Dar viena grupė asmenų, kurie turi pateikti Turto deklaraciją, tai gyventojai ir jų šeimos
nariai, kurie siekia paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti.

Panevėžio AVMI atkreipia dėmesį, kad gyventojai turi deklaruoti tą turtą, kurį turėjo 2016 m.
gruodžio 31 d. Pavyzdžiui, jei notaras nusipirko butą šių metų vasario mėnesį, jį jam turto
deklaracijoje  reikės  „rodyti“  teikiant  turto  deklaraciją  už  2017  metus,  t.y.,  iki  2018  m.
gegužės 2 d.

Aukščiau  minėtieji  asmenys,  kurie  privalo  pateikti  turto  deklaraciją,  joje  turi  nurodyti:
nekilnojamąjį  daiktą,  įskaitant  nebaigtą statyti  statinį  (namas,  butas ir  pan.);  kilnojamąjį
daiktą, jeigu jam privaloma teisinė registracija (automobilis, mopedas ir t.t.); pinigines lėšas,
jeigu jų suma viršijo 1  500 eurų (turimas kredito įstaigose ir/ar „po čiužiniu“); pasiskolintas ir
negrąžintas lėšas, jeigu jų bendra suma viršijo 1 500 eurų; paskolintas ir nesusigrąžintas
lėšas, jeigu jų bendra suma viršijo 1 500 eurų; meno kūrinius, brangakmenius, juvelyrinius
dirbinius, tauriuosius metalus, kurių vieneto vertė viršijo 1 500 eurų; vertybinius popierius,
jeigu jų bendra vertė viršijo 1 500 eurų. Gyventojai turto deklaracijose privalo nurodyti tiek
Lietuvoje, tiek užsienyje turimą turtą.

Panevėžio  apskrityje  pernai  metais  buvo sulaukta daugiau nei  7  tūkst.  turto  deklaracijų
(daugiausia Panevėžio mieste – daugiau nei 3 tūkst. deklaracijų, po 900 deklaracijų pateikė
Biržų ir  Panevėžio rajonų gyventojai,  po daugiau nei  800 deklaracijų  pateikė Pasvalio  ir
Rokiškio  rajonų  mokesčių  mokėtojai,  Kupiškio  rajone  sulaukta  daugiau  nei  700  turto
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deklaracijų).

Šios savaitės duomenimis Panevėžio apskrityje daugiau nei pusė privalančiųjų pateikti turto
deklaracijas  jau  atliko  savo  pareigą  ir  jas  pateikė.  Absoliuti  dauguma  deklaravusiųjų,
taupydama savo laiką, pasirinko el. deklaravimo sistemą: https://deklaravimas.vmi.lt/.

Panevėžio  AVMI  primena,  kad  savarankiškai  aktualią  informaciją  mokesčių  klausimais,
seminarų dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt.
Pasikonsultuoti su VMI specialistais mokesčių klausimais galima  paskambinus telefonu
1882 arba +370 5 255 3190. Telefonu suteikta konsultacija yra lygiavertė rašytinei, nes
pokalbiai yra įrašomi bei saugomi 5 metus.

https://deklaravimas.vmi.lt/
http://www.vmi.lt/

